
Licitações
Protocolo: 2018000142995

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 34/2018

Processo Administrativo nº: 001094-30.00/18-9

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços continuados de apoio administrativo e logístico, abrangendo o
fornecimento de mão de obra formada pelos seguintes profissionais: motoristas (6 postos), ascensoristas (4 postos) e
recepcionistas (4 postos), a serem prestados nas Unidades da Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Sul, conforme
especificações estabelecidas no Anexo II (Termo de Referência).

DATA E HORÁRIO DA ABERTURA DAS PROPOSTAS: 30/08/2018, às  10:00h.
DISPUTA DE PREÇOS: 30/08/2018, às 14:00h.
LOCAL: www.pregaoonlinebanrisul.com.br
EDITAL: O Edital e seus Anexos encontram-se à disposição dos interessados nos sites: www.defensoria.rs.gov.br e
www.pregaoonlinebanrisul.com.br

Porto Alegre, 15 de agosto de 2018.

PAULO RICARDO ARAÚJO IRMÃO
Pregoeiro responsável

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, GOVERNANÇA E GESTÃO
JOSUÉ DE SOUZA BARBOSA
Av. Borges de Medeiros, 1501 
Porto Alegre / RS / 90119-900

Fundação Estadual de Planejamento Metropolitano e Regional
PEDRO BISCH NETO

Av. Borges de Medeiros, 1501 - 4º andar
Porto Alegre / RS / 90119-900

Atos Administrativos
Protocolo: 2018000142996

Edital n° 005/2018
Contratação Emergencial

Lei nº 14.862/16
A FUNDAÇÃO ESTADUAL DE PLANEJAMENTO METROPOLITANO E REGIONAL – METROPLAN CONVOCA a candidata abaixo
arrolada, selecionada através da contratação emergencial – Edital 001/16 - Nível Médio, para que se apresente na Divisão de
Recursos Humanos da METROPLAN, no prazo de 05 (cinco) dias úteis, a partir da publicação deste, munida da documentação
de que trata o item VII, 4 do Edital 001/2016:
Classificação Telefonista
8º Pâmela Prestes Tavares
Porto Alegre, 15 de agosto de 2018. Pedro Bisch Neto, Diretor-Superintendente. Registre-se e Publique-se, Vinício Salvagni,
Diretor Administrativo e Financeiro, substituto.

ESCRITÓRIO DE DESENVOLVIMENTO DE PROJETOS
EDIO ELÓI FRIZZO

Av. Borges de Medeiros, 1501 - 19º Andar - Ala Norte
Porto Alegre / RS / 90119-900

Gabinete do Diretor-Geral
EDIO ELÓI FRIZZO

Av. Borges de Medeiros, 1501 - 19º andar - ala Norte
Porto Alegre / RS / 90119-900

Porto Alegre, Quinta-feira, 16 de Agosto de 2018 11Diário Oficial

D
oc

um
en

to
 A

ss
in

ad
o 

D
ig

ita
lm

en
te

Verificado em 16/08/2018 10:59:00 Página 1 de 2



Nome do arquivo: pagina1115344127075421398533140120931660.pdf

Autenticidade: Documento Íntegro

DOCUMENTO ASSINADO POR DATA CPF/CNPJ VERIFICADOR
__________________________________________________________________________________________________________________________________________

PROCERGS CIA DE PROCESSAMENTO DE DADOS DO ESTADO 16/08/2018 10:59:50 GMT-03:00 87124582000104 Assinatura válida
Responsável: ANTONIO RAMOS GOMES 14833379015

D
oc

um
en

to
 A

ss
in

ad
o 

D
ig

ita
lm

en
te

Verificado em 16/08/2018 10:59:00 Página 2 de 2

Documento eletrônico assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura
de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.


